平成２４年第４回

甘楽町議会定例会会議録
第　１　号

１２月６日（木曜日）

　　　　平成２４年第４回甘楽町議会定例会会議録第１号

平成２４年１２月６日（木曜日）

議事日程　第１号

　　　平成２４年１２月６日（木曜日）午前９時５８分開議

日程第　１　会議録署名議員の指名
日程第　２　会期の決定

日程第　３　諸般の報告

日程第　４　陳情の委員会付託

日程第　５　議案第５４号　甘楽町災害対策本部条例の制定について

日程第　６　議案第５５号　甘楽町道路構造条例の制定について
日程第　７　議案第５６号　甘楽町道路標識条例の制定について
日程第　８　議案第５７号　甘楽町移動等円滑化のために必要な町道の構造に関する基準を定める条例の制定について
日程第　９　議案第５８号　甘楽町水道布設工事監督者の配置基準及び資格基準並びに水道技術管理者の資格基準に関する条例の制定について
日程第１０　議案第５９号　甘楽町防災会議条例の一部を改正する条例について
日程第１１　議案第６０号　甘楽町暴力団排除条例の一部を改正する条例について

日程第１２　議案第６１号　甘楽町税条例の一部を改正する条例について

日程第１３　議案第６２号　甘楽町立学校設置条例の一部を改正する条例について

日程第１４　議案第６３号　平成２４年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）

日程第１５　議案第６４号　平成２４年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

日程第１６　議案第６５号
平成２４年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）

日程第１７　議案第６６号　平成２４年度甘楽町水道事業会計補正予算（第１号）
日程第１８　議案第６７号　甘楽町道路線の廃止について

日程第１９　議案第６８号　甘楽町道路線の認定について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

出席議員（１２人）
　　　　　　　１番　　江　原　榮　和　君　　　　　　　２番　　佐　俣　勝　彦　君

　　　　　　　３番　　山　﨑　愛　子　君　　　　　　　４番　　富　岡　朝　男　君

　　　　　　　５番　　山　﨑　澄　子　君　　　　　　　６番　　長　岡　敬　一　君

　　　　　　　７番　　栁　澤　清　次　君　　　　　　　８番　　長谷川　儀　平　君

　　　　　　　９番　　黛　　　哲　夫　君　　　　　　１０番　　中　里　芳　久　君

　　　　　　１１番　　吉　田　恭　一　君　　　　　　１２番　　山　田　邦　彦　君

欠席議員　なし

説明のため出席した者

　　町　　　　　長　　茂　原　荘　一　君　　教　　育　　長　　柴　山　　　豊　君

　　会計管理者（会計課長）　　飯　塚　　　章　君　　総　務　課　長　　斎　藤　　　誠　君

　　企　画　課　長　　新　井　貞　行　君　　健　康　課　長　　中　野　哲　也　君

　　住　民　課　長　　三　木　さゆみ　君　　振　興　課　長　　三　木　純　一　君

　　水　道　課　長　　山　田　　　勇　君　　教　育　課　長　　山　田　隆　史　君

　　農業委員会事務局長　　佐　藤　芳　雄　君

事務局職員出席者

　　事　務　局　長　　松　本　一　雄　　　　書　　　　　記　　石　井　和　子

○開会・開議

　　　午前９時５８分開会・開議

◇議長（吉田恭一君）　皆さん、おはようございます。議員の出席が定足数に達しておりますので、これより平成２４年第４回甘楽町議会定例会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

　本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。順次議事を進めます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○町長あいさつ

◇議長（吉田恭一君）　町長からあいさつの申し出がありますので、これを許します。

　町長。

◇町長（茂原荘一君）　おはようございます。平成２４年第４回甘楽町議会定例会の開会に当たり、お許しをいただきましたので、一言ごあいさつを申し上げます。
　早いもので師走を迎え、日に日に寒さが身にしみる季節となりました。今年は、平年よりも一段と寒さが厳しくなっておりますが、議員各位におかれましては、極めてご多忙の中、お元気にしてご出席を賜り、本定例会が開催できますことに衷心より厚くお礼を申し上げる次第でございます。
　今月４日に衆議院議員総選挙が公示され、昨日より期日前投票も始まりました。今回の総選挙は、消費税引き上げと社会保障一体改革の是非や、エネルギー政策、環太平洋戦略的経済連携協定、そして経済・外交・防衛政策等が争点になっておりますが、新しく国政に進出する新党や生き残りをかけて連携しようとした少数政党などのいわゆる第３極と言われる勢力がどのような審判を受けるかも注目をされているところであります。

　いずれにいたしましても、私たちの投票に今後の日本の行く末がかかっておりますので、政党や候補者の政策の本質と実行能力をよく見きわめて投票することが大切であると思います。

　さて、本定例会に上程いたします議案につきまして、その大要を申し上げご理解を賜りたいと存じます。
　議案第５４号につきましては、災害対策本部の設置に関する甘楽町災害対策本部条例を制定するものであります。

　議案第５５号、５６号は、道路法の規定に基づき、甘楽町道路構造条例、甘楽町道路標識条例を制定したいとするものであります。

　議案第５７号は、高齢者そして障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律の規定により、甘楽町移動等円滑化のために必要な町道の構造に関する基準を定める条例を制定するものであります。

　議案第５８号は、水道法の規定に基づき、甘楽町水道布設工事監督者の配置及び資格基準並びに水道技術管理者の資格基準に関する条例を制定したいとするものであります。

　議案第５９号から６１号は、それぞれの上位法の一部改正に伴い、甘楽町の防災会議条例、甘楽町暴力団排除条例、甘楽町税条例を一部改正するものであります。
　議案第６２号は、秋畑小学校を小幡小学校に統合するため、甘楽町立学校設置条例の一部改正をお願いしたいものであります。

　議案第６３号は、歳入歳出にそれぞれ６，６５０万円を追加する一般会計の補正予算をお願いしたいものであります。歳入の主なものは、寄附金・繰越金の増額を見込みました。歳出の主なものは、寄附金の積み立てのほか、衆議院議員総選挙の経費、太陽光発電補助金の増額等を見込みました。また、人事異動に伴う人件費を補正いたしました。

　議案第６４号から６６号につきましては、甘楽町国民健康保険事業特別会計、甘楽町公共下水道事業特別会計、及び水道事業会計の予算補正をお願いしたいものであります。

　議案第６７号、６８号は、統合中学校及び林道事業等による道路整備に伴い、町道路線の廃止と認定を行いたいものであります。

　以上、ご提案を申し上げます１５議案についてその大要を申し上げました。詳細につきましてはそれぞれ担当課長から説明をいたさせますので、十分にご審議をいただき、原案どおりご議決賜りますようあらかじめお願いを申し上げまして、開会のごあいさつといたします。どうぞよろしくお願いいたします。
―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１　会議録署名議員の指名
◇議長（吉田恭一君）　日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。

　会議規則第１２０条の規定により、議長から次の議員を指名いたします。第８番長谷川儀平君、第９番黛哲夫君の両名といたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第２　会期の決定

◇議長（吉田恭一君）　日程第２、会期の決定についてを議題といたします。

　本件につきましては、さきに議会運営委員会が開かれていますので、議会運営委員長長岡敬一君、登壇して報告願います。

◇議会運営委員長（長岡敬一君）　議長の指名がありましたので、議会運営委員会の経過と結果について報告をいたします。
　去る１１月３０日、１２月３日、議会運営委員会を開き、本定例会の会期日程等について協議しました結果、会期については本日から１３日までの８日間とし、日程については議会速報で配付したとおりでございます。

　以上でありますが、この会期、日程等にご賛同を賜り、円滑な議会運営ができますよう議員各位のご協力をお願い申し上げ、報告にさせていただきます。よろしくお願いいたします。
◇議長（吉田恭一君）　自席に戻ってください。お諮りいたします。

　議会運営委員長の報告どおり、本定例会の会期を本日から１３日までの８日間とすることにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（吉田恭一君）　ご異議なしと認めます。よって、会期は本日から１３日までの８日間と決定しました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――
○日程第３　諸般の報告
◇議長（吉田恭一君）　日程第３、諸般の報告を行います。

　去る１１月１４日、東京ＮＨＫホールで、全国町村議会議長会主催の第５６回町村議会議長全国大会が、「真の分権型社会の実現を目指して」というテーマで開催され、出席いたしました。

　内容につきましては、「宣言及び決議」を行った後、「東日本大震災からの復興と大規模災害対策の確立に関する特別決議」並びに「真の分権型社会の実現に関する特別決議」及び「町村税財源の充実強化に関する特別決議」「社会保障制度改革に関する特別決議」ほか、要望が２４件、その他各地区の要望が９件上程され、承認されました。
　以上で、報告を終わります。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第４　陳情の委員会付託

◇議長（吉田恭一君）　日程第４、陳情の委員会付託を行います。

　お手元に配付の文書表のとおり、関係委員会に付託します。付託されました委員会は、本定例会の会期中に審議の上、報告願います。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――
○日程第５　議案第５４号　甘楽町災害対策本部条例の制定について

◇議長（吉田恭一君）　日程第５、議案第５４号　甘楽町災害対策本部条例の制定についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　総務課長。

◇総務課長（斎藤　誠君）　１ページをお願いいたします。議案第５４号　甘楽町災害対策本部条例の制定について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由。災害対策本部の設置に関し必要事項を規定するため。

　以上でございます。よろしくお願いします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第６　議案第５５号　甘楽町道路構造条例の制定について
◇議長（吉田恭一君）　日程第６、議案第５５号　甘楽町道路構造条例の制定についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　振興課長。

◇振興課長（三木純一君）　議案第５５号　甘楽町道路構造条例の制定について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由ですが、新設または改築する場合の町道の構造の一般的技術的基準を規定するため。

　以上です。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――
○日程第７　議案第５６号　甘楽町道路標識条例の制定について

◇議長（吉田恭一君）　日程第７、議案第５６号　甘楽町道路標識条例の制定についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　振興課長。

◇振興課長（三木純一君）　議案第５６号　甘楽町道路標識条例の制定について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由ですが、町道に設ける道路標識のうち、案内標識等の寸法を規定するため。
　以上です。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第８　議案第５７号　甘楽町移動等円滑化のために必要な町道の構造に関する基準を定める条例の制定について

◇議長（吉田恭一君）　日程第８、議案第５７号　甘楽町移動等円滑化のために必要な町道の構造に関する基準を定める条例の制定についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　振興課長。

◇振興課長（三木純一君）　議案第５７号　甘楽町移動等円滑化のために必要な町道の構造に関する基準を定める条例の制定について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由ですが、高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律に規定する道路移動等円滑化基準を定めるため。
　以上です。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第９　議案第５８号　甘楽町水道布設工事監督者の配置基準及び資格基準並びに水道技術管理者の資格基準に関する条例の制定について

◇議長（吉田恭一君）　日程第９、議案第５８号　甘楽町水道布設工事監督者の配置基準及び資格基準並びに水道技術管理者の資格基準に関する条例の制定についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　水道課長。

◇水道課長（山田　勇君）　３２ページをお願いいたします。議案第５８号　甘楽町水道布設工事監督者の配置基準及び資格基準並びに水道技術管理者の資格基準に関する条例の制定について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由ですが、水道布設工事監督者の配置基準及び水道技術管理者等に必要な資格基準について規定するため。
　以上でございます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１０　議案第５９号　甘楽町防災会議条例の一部を改正する条例について

◇議長（吉田恭一君）　日程第１０、議案第５９号　甘楽町防災会議条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　総務課長。

◇総務課長（斎藤　誠君）　３５ページをお願いいたします。議案第５９号　甘楽町防災会議条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由。災害対策基本法の一部改正による改正のためでございます。よろしくお願いします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１１　議案第６０号　甘楽町暴力団排除条例の一部を改正する条例について
◇議長（吉田恭一君）　日程第１１、議案第６０号　甘楽町暴力団排除条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　総務課長。

◇総務課長（斎藤　誠君）　３７ページをお願いいたします。議案第６０号　甘楽町暴力団排除条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由。暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律の一部改正による改正のためでございます。よろしくお願いします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１２　議案第６１号　甘楽町税条例の一部を改正する条例について
◇議長（吉田恭一君）　日程第１２、議案第６１号　甘楽町税条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　住民課長。

◇住民課長（三木さゆみ君）　３９ページをお開きください。議案第６１号　甘楽町税条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由。地方税法の改正に伴う改正のためでございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１３　議案第６２号　甘楽町立学校設置条例の一部を改正する条例について
◇議長（吉田恭一君）　日程第１３、議案第６２号　甘楽町立学校設置条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　教育課長。

◇教育課長（山田隆史君）　４１ページをお願いいたします。議案第６２号　甘楽町立学校設置条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。提案理由でございますが、秋畑小学校を小幡小学校へ統合するためでございます。よろしくお願いします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１４　議案第６３号　平成２４年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）
◇議長（吉田恭一君）　日程第１４、議案第６３号　平成２４年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　企画課長。

◇企画課長（新井貞行君）　別冊の補正予算書をお願いします。
　議案第６３号　平成２４年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）。平成２４年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ６，６５０万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５２億６，９００万円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。繰越明許費補正。第２条、繰越明許費の変更は、「第２表　繰越明許費補正」による。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。

　次のページをお願いします。第１表、歳入歳出予算補正。歳入。款と補正額でお願いします。８款自動車取得税交付金７万２，０００円。１３款使用料及び手数料４００万円。１４款国庫支出金、減額１，０６１万９，０００円。１５款県支出金１，５７９万４，０００円。１６款財産収入４，０００円。１７款寄附金５３６万５，０００円。１８款繰入金２００万円。１９款繰越金４，９３７万７，０００円。２０款諸収入５０万７，０００円。歳入合計、補正前の額５２億２５０万円、補正額６，６５０万円、計５２億６，９００万円。
　４ページ、お願いします。歳出。２款総務費６４４万６，０００円。３款民生費２５４万８，０００円。４款衛生費７４６万９，０００円。６款農林水産業費１，１１４万２，０００円。７款商工費３２２万８，０００円。８款土木費１，４０４万５，０００円。９款消防費９９万円。１０款教育費２，１６１万３，０００円。１２款公債費、減額９８万１，０００円。歳出合計、補正前の額５２億２５０万円、補正額６，６５０万円、計５２億６，９００万円。
　６ページをお願いします。第２表、繰越明許費補正。変更。８款土木費、４項都市計画費、事業名が歴史的風致交流拠点整備事業。補正前３６０万円、補正後ゼロ。８款土木費、第４項都市計画費、都市計画総務費。補正前ゼロ、補正後８００万円。
　以上でございます。よろしくお願いします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――
○日程第１５　議案第６４号　平成２４年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

◇議長（吉田恭一君）　日程第１５、議案第６４号　平成２４年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　健康課長。

◇健康課長（中野哲也君）　５０ページをお願いいたします。議案第６４号　平成２４年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）。平成２４年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ９２０万円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１５億６，１６０万円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。

　次のページをお願いいたします。第１表、歳入歳出予算補正。歳入。款と補正額でお願いいたします。３款国庫支出金、減額２０万８，０００円。５款前期高齢者交付金、減額１０３万円。６款県支出金、減額４４万６，０００円。７款共同事業交付金１，１６９万４，０００円。１０款繰入金、減額２，７０１万円。１１款繰越金７８０万円。歳入合計。補正前の額１５億７，０８０万円。補正額、減額９２０万円。計１５億６，１６０万円。歳出。２款保険給付費、補正額の増減はございません。組みかえの補正でございます。３款後期高齢者支援金等１５万８，０００円。４款前期高齢者納付金等、減額３万円。６款介護納付金、減額４１６万１，０００円。７款共同事業拠出金、減額３４０万４，０００円。８款保健事業費、減額１７６万３，０００円。歳出合計。補正前の額１５億７，０８０万円。補正額、減額９２０万円。計１５億６，１６０万円。
　以上でございます。
―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１６　議案第６５号　平成２４年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）
◇議長（吉田恭一君）　日程第１６、議案第６５号　平成２４年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　水道課長。

◇水道課長（山田　勇君）　６５ページをお願いいたします。議案第６５号　平成２４年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）。平成２４年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ１３９万２，０００円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５億６，２３０万８，０００円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。

　次のページをお願いいたします。第１表、歳入歳出予算補正。歳入。款、それから補正額で申し上げます。４款繰入金、補正額、減額１４６万６，０００円。５款繰越金７万４，０００円。歳入合計。補正前の額５億６，３７０万円。補正額、減額の１３９万２，０００円。計５億６，２３０万８，０００円。
　続きまして、歳出。１款公共下水道費、補正額、減額の１３９万２，０００円。２款公債費はありませんでした。歳出合計。補正前の額５億６，３７０万円。補正額、減額１３９万２，０００円。計５億６，２３０万８，０００円。
　以上でございます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１７　議案第６６号　平成２４年度甘楽町水道事業会計補正予算（第１号）
◇議長（吉田恭一君）　日程第１７、議案第６６号　平成２４年度甘楽町水道事業会計補正予算（第１号）についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　水道課長。

◇水道課長（山田　勇君）　７８ページをお願いいたします。議案第６６号　平成２４年度甘楽町水道事業会計補正予算（第１号）。第１条、平成２４年度甘楽町水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。収益的収入及び支出。第２条、平成２４年度甘楽町水道事業会計予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。支出。科目、補正額の順で申し上げます。第１款上水道事業費用、補正予定額ですけれども、２１万円。第２款簡易水道事業費用３万円。支出合計。既決予定額２億１，２３０万円、補正予定額２４万円、計２億１，２５４万円。続きまして、資本的収入及び支出。第３条、予算第４条本文括弧中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額８，０４９万３，０００円を８，１０９万４，０００円に改め、過年度分損益勘定留保資金７，９２７万６，０００円を７，９８７万７，０００円に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。支出。第１款資本的支出、既決予定額８，３００万８，０００円、補正予定額６０万１，０００円、計８，３６０万９，０００円。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。

　以上でございます。よろしくお願いいたします。
―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１８　議案第６７号　甘楽町道路線の廃止について
◇議長（吉田恭一君）　日程第１８、議案第６７号　甘楽町道路線の廃止についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　振興課長。

◇振興課長（三木純一君）　４３ページをお願いいたします。議案第６７号　甘楽町道路線の廃止について。道路法第１０条の規定に基づき、甘楽町道路線を下記のとおり廃止する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。

　廃止する路線でございますが、東梅ノ木平・赤谷線ほか１６路線でございます。起点、終点、重要な経過地、整理番号等は、それぞれ表に定めるとおりでございます。

　４４ページ、お願いいたします。提案理由でございますが、統合中学校及び林道事業等で整備するため、廃止するものでございます。

　以上です。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――
○日程第１９　議案第６８号　甘楽町道路線の認定について

◇議長（吉田恭一君）　日程第１９、議案第６８号　甘楽町道路線の認定についてを議題といたします。

　提案者の説明を求めます。

　振興課長。

◇振興課長（三木純一君）　４５ページになります。議案第６８号　甘楽町道路線の認定について。道路法第８条第２項の規定に基づき、甘楽町道路線を下記のとおり認定する。平成２４年１２月６日提出、甘楽町長茂原荘一。

　認定する路線でございますが、路線名東梅ノ木平・西荻線ほか３路線でございます。起点、終点、重要な経過地、整理番号等は、それぞれ表に定めるとおりでございます。提案理由でございますが、統合中学校及び林道事業等で整備するため、認定するものでございます。

　以上です。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○散　　会

◇議長（吉田恭一君）　本日はこれにて散会といたします。

　　　午前１０時２６分散会